
ROMANIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

JUDEȚUL CLUJ   

CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

 

                    H O T Ă R A R E 

 privind aprobarea  Regulamentul privind organizarea, autorizarea și amplasarea mijloacelor de 

publicitate  pe raza orașului Huedin 

 Primarul oraşului Huedin, Dr. Moroşan Mircea, în baza prerogativelor prevăzute de Legea nr. 

215/2001 a administraţiei publice locale. 

 Având în vedere referatul nr. 6584 /18.07.2017 înaintat de  Tarcea Camelia în calitate de consilier 

juridic Compartimentului Achizitii Publice cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului orașului 

Huedin, privind  aprobarea Regulamentului ce priveste  organizarea, autorizarea și amplasarea mijloacelor 

de publicitate  pe raza orașului Huedin.  

 Luând în considerare prevederile Legii nr. 154/2017 pentru modificarea şi completarea Legii nr. 

185/2013 privind amplasarea şi autorizarea mijloacelor de publicitate, Ordinul nr. 571/1997 privind 

aprobarea normelor tehnice privind proiectarea și amplasarea panourilor publicitare în zona drumurilor, 

Legea nr. 185/2013 privind amplasarea și autorizarea mijloacelor de publicitate, O.G nr. 2/2001 privind 

regimul juridic al contraventiilor. 

 Având în vedere proiectul de hotărâre nr. 7786/22.08.2017 înaintat de primar și avizat de comisia 

de urbanism și amenajarea teritoriului la sedinta din data de 23.08.2017. 

 Ținând seama de art. 1, alin.1, art.2, 3, lit.k, art.4, lit.b, art.7 din Legea nr. 52/2003 privind transparența 

decizitională. 

     Având în vedere prevederile art. 36, alin. 2 lit. d,  alin.6, lit.a, pct.7, 11, 19, si art. 45  nr. 215/2001 

a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006. 

      H O T Ă R Ă Ș T E 

 Art.1 Se aprobă  Regulamentul privind organizarea, autorizarea și amplasarea mijloacelor de 

publicitate  pe raza orașului Huedin, conform anexei la prezenta hotărâre.  

 Art.2.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredintează Serviciul de urbanism, 

amenajarea teritoriului și Politia Locală din cadrul Primăriei orașului Huedin. 

 

Nr.121/29.08.2017                   Consilieri total:  15 

         Consilieri prezenţi:  14 

                     Consilieri absenți:    1 

         Votat pentru:   14 
 
Preşedinte de şedinţă,       Contrasemnează Secretar, 

Fărcaș Viorel                              Cozea Dan 

LS……………………… 

 

 


